令和６年３月１２日

新一年生保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

令和６年度新一年生の下校時刻変更期間の延長について（お知らせ）

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、心
より感謝申し上げます。
さて、新一年生の入学後の下校時刻の変更について、入学説明会でお知らせしたところですが、

下記の通り、下校時刻変更の期間を延長いたします。すでに、時間調整をしている保護者の皆様
にはご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．期間
令和６年４月１０日（水）～ ５月 ２日（木）

２．下校時刻
●令和６年４月１０日（水）～ ４月１２日（金）
※４校時まで授業 給食３日間のみ軽食 下校時刻 １２：００頃

●令和６年４月１５日（月）～ ４月２４日（水）
※４校時まで授業 給食通常どおり 下校時刻 １３：００頃

●令和６年４月２５日（木）～ ５月 ２日（木）
※４校時まで授業 給食通常どおり 清掃あり 下校時刻 １３：４５頃
※この期間から、各自で下校方法は、調整をお願いします。

●令和６年５月 ７日（火）～
※５校時まで授業 給食通常どおり 清掃あり 下校時刻 １５：１０頃

３．下校方法
(1)お迎えが可能な方は、保護者で対応をお願いします。
(2)学童によるお迎えの際は、各ご家庭で調整をお願いします。
(3)担任がファミリーマートまで下校指導を行います。※令和６年４月２４日（水）まで

４．その他
(1)家庭訪問の期間＜ 4/18（月）～ 4/24（水）＞も１年生は、上記の下校時刻となります。
(2)不審者情報や天候不良等の際は、メールやホームページ等で下校時刻、下校方法を
お知らせいたします。

(3)児童の安全面を最終優先に、緊急性も含めて判断し、すぐ下校させる場合や必ずお
迎えに来ていただき、保護者へ引き渡しする場合もございますので、ご理解とご協
力をお願いいたします。

＜本件に関する問合せ＞
○糸満市立米須小学校
教頭まで
TEL 098-997-4511